SANCTISS. D.N. SIXTI DIVINA  
prouidentia Papæ.V.

Super dubijs in Priori constitutione emergentibus, de admittendis ad habitum  
& professionem regularibus.

DECLARATIO IN FORMA  
perpetuo valitura Constitutionis.

SIXTUS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI,  
ad perpetuam rei memoriam.

**A**D Romanum spectat Pontificem factorum Canonum cōdитorem quę per eū  
sancta sunt, ita suę declarationis arbitrio dilucida reddere, ut inde nemini  
possit dubitationis scrupulus exoriri, presertim vero salubriter cōsulere, ut  
cum de Regularibus agitur, qui se omnino Dei omnipotenti obsequio man-  
ciparunt, tollantur ex omnia, quę eorum sanctum Christo pie inseruendi in-  
stitutum quoquo modo valeant perturbare. Sane post editam nostram Con-  
stitutionem, quę incipit: Cum de omnibus Ecclesiasticis ordinibus, &c. Super  
modo & formam recipiendi & admittendi eos qui sub Religionis lugo Alcissimo famulari des-  
iderant, cum varie sint exortae dubitationes & quæstiones, eoque postea ad audienciam nostram  
perlatæ. Nos ad tollendam omnem ambiguitatis occasionem, habita cum Venerabilibus fratri-  
bus nostris S.R.E. Cardinalibus Congregationis super Regularium negotijs & consultationi-  
bus per nos institutæ matura deliberatione, de illorum consilio, & assensu præsentem nostram  
perpetuo valitaram declarationis constitutionem duximus promulgandam. Cum itaque inter  
alii dubitetur, num primo dicta nostra constitutio ubi de illigitime genitis loquitur, comprehen-  
dat etiam eos qui postea perfusilequens matrimonium fuerunt legitimati: Nos inherentes sacro-  
rum Canonum dispositioni auctoritate Apostolica tenore præsentium.

Declaramus illegitime natos ex ijs parentibus, inter quos tempore, quo ipsi gentili sunt, matr-  
rimonium rite confidere poterat, securo postea matrimonio legitimos effectos sub dicta Constitu-  
tione minime comprehendendi, sed eos tam quoad emittendam professionem, quam quo ad conser-  
quendos gerdus, honores & dignitates sui ordinis, & quo ture cum illis qui ex matrimonio legit-  
imo & constantinari sunt, censendos esse.

Illegiti nos vero etiam ex solito & soluta, qui antequam nostra constitutio emanaret professi,  
vigore seu pretextu, priuilegiorum, aut indultorū Apostolicorū eius Ordini, Religioni, Monaste-  
rio, aut Congregationi eorumque superioribus in generi, vel in specie cōcessorū eo ipso per ingre-  
sum

Domini & quorumvis Reguliarum locorum iuramento confirmatione Apostolica vel quam  
 si in terra illa roboratis statutis, consuetudinibus, stabilimentis, viibus & naturis quanto cunqu  
 et in ore obseruatis, nec non a fundationibus coram alijs quoque privilegijs indulcitis, exemplis  
 libus, conuentibus, capitulis, fratribus & personis per quoscunque Rom. Pon. predecessores no  
 stros, ac nosmetipso etiam post primo dictae nostre constitutionis publicationem & prefatam se  
 dem etiam per modum statuti perpetui, ac initii se stipulati coetatus seu quasi, nec non moru, sci  
 tia & potestatis plenitudine similibus, ac etiam consideratione, fructu, contemplatione, vel ad in  
 stantiam Imperatoris, Regum, Ducum, aliorumque Principum, Sanctaeque R.E. Cardinalium, ac  
 de eorum consilio & assensu etiam consistorialiter habito quomodo cunque ac sub quibusuis re  
 notibus, & formis, nec non cum quibusuis restituicibus, restituicibus, preservatiis, annulaciis der  
 ogatorum derogatorijs, alijs que efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, nec non irr  
 tantibus, & alijs decretis quomodo cunque concessis, confirmatis, & etiam iteratis vicibus exten  
 sis & moderatis, etiam si in eis ac statuta, stabilimenti & foundationibus prefatis caueatur expres  
 se, quod nunquam eorum privilegia & indulta revocata, vel moderata aut immutata intelligan  
 tur, nec illis in toto vel in parte derogatum censeatur per quascunque litteras etiam derogatoria  
 rum derogatorias, ac alias fortiores & efficaciores clausulas in se continent, nisi illorum ac etiam  
 certarum specialium litterarum Apostolicarum inde consecratum vere, non autem per clausulas  
 generales vel speciales idem importantes inserro tenore, ac de simili cardinali consilio, quodque  
 semper in huicmodi derogationibus & alijs dispositionibus censeatur apostola clausula, quodque  
 tunc demum nec aliter, nec alio modo effectum sortiantur, cum superiorum capitulorum & con  
 ventum prefatrum addit accedit assensus, quodque derogationes & alijs dispositiones huiusmo  
 di aliter effectum non habeant nisi consistorialiter facte & per trias distinctas litteras  
 norem continent tribus distinctis vicibus superioribus clausulis & litteris  
 intimatae, eorumque pariter ad id expressius accedit assensus  
 omnino careat, ac superiores Capitula conuenitus & aliae per prefatas ad parentum illis & decre  
 tis de super processibus, eorumq; executoribus, & subexecutoribus, ac ipsorum mandatis & monitio  
 nibus minime tenetur; sed litterarum huiusmodi executione omnino impedit, nec ratione resistere  
 censuris Ecclesiasticis, etiam per ipsos executores vel sub executores lati innodari possint. Qui  
 bus omnibus etiam si alias de eis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & indiul  
 dua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales, idem importantes mendo seu  
 quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret, tenores hu  
 iusmodi, ac si de verbo ad verbum insererentur prefatis pro sufficienter expressis & insertis  
 habentes harum serie specialiter & expresse derogamus, & quatenus effectum presentium quo  
 quomodo impedit, vel retardare, vel illis obesse possent, ea omnino tollimus & abrogamus, ce  
 terisq; contraria quibuscumque. Ve autem presentes litterae omnibus plenus innotescant, man  
 damus illas ad valias Basilice Principis Apostolorum de Urbe, & in cancellaria Apost. nec non  
 acie Campislorae publicari exrumque exempla de more affigi. Volumusque & decernimus ut sp  
 farum presentium exempla etiam impressa, manuque Notarij publici, & sigillo Prelati Ecclesias  
 tici aut illius curiae ob signata eandem ubique locorum fidem faciente, quam ipse presentes face  
 rent si essent exhibite, vel ostense. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrorum  
 declarationum voluntatum, permissionis, concessionis, indulti, statuti, sanctionis, decretorum, de  
 rogationis, sublationis, & abrogationis infringere, vel ei a usu temerario contraire. Si quis autem  
 hoc atteneretur presumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apo  
 stolorum eius se noverit incursum. Dat. Romae in monte Quirinali, Anno Incarnationis Domini  
 Millefimo quingentesimo octauo. xij. Cal. Novembris. Pontificatus nostri An  
 no Quarto.

E. Card. Freder.

Io. Ang. Papius.

Registrata apud Io. Angelum Secretarium.

S. de Ursinis.

Anno a Nativitate Domini, millesimo quingentesimo octauo. Indictione prima, die vero septima menses  
 Noembris Pontificatus sanctissimi in Christo Patru, & D. N. D. Sixti divina providentia Papa. V. anno quarto. Re  
 trascripte litterae Apostolicae affixa & publicatae fuerunt in valias Basilicarum S. Iohannis Lateranensis. C. S. Petri  
 Principis Apostolorum de Urbe, nec non Cancellariae Apostolicae ac Campislorae, ut mons est per nos lo. Bapti  
 sianum Bagi, & octauium Tagliecanti S. D. N. PP. Curia.

Alex. Parabiachus Mag. Curs.